

■変更内容



◎食品表示法の施行に伴い、表示を一部変更しました。

		変更前	変更後																																																																																																																																																						
原材料名	原材料名	<table border="1"> <tr> <td>朝食</td> <td>鶏と卵の雑炊(米飯類(ぞうすい)):うるち米(国産)、鶏卵、鶏肉、デキストリン、にんじん、ばれいしょでん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、(原材料の一部に小麦を含む)</td> </tr> <tr> <td>昼食</td> <td>かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン スープカレー(カレー):野菜(じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、しょうが、にんにく)、鶏肉、ポリデキストロース、デキストリン、食用植物油、砂糖、ばれいしょでん粉、トマトペースト、チキンブイヨン、カレー粉、ウスターソース、香味油、食塩、酵母エキス、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、リン酸塩(Na)、カラメル色素、(原材料の一部に大豆及びりんごを含む)</td> </tr> <tr> <td>夕食</td> <td>かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン 大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ(あんかけ):野菜(だいこん、じゃがいも、しょうが)、鶏肉、しょうゆ、ポリデキストロース、デキストリン、砂糖、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、食塩、たん白加水分解物、増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、(原材料の一部に小麦を含む)</td> </tr> </table>	朝食	鶏と卵の雑炊(米飯類(ぞうすい)):うるち米(国産)、鶏卵、鶏肉、デキストリン、にんじん、ばれいしょでん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、(原材料の一部に小麦を含む)	昼食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン スープカレー(カレー):野菜(じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、しょうが、にんにく)、鶏肉、ポリデキストロース、デキストリン、食用植物油、砂糖、ばれいしょでん粉、トマトペースト、チキンブイヨン、カレー粉、ウスターソース、香味油、食塩、酵母エキス、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、リン酸塩(Na)、カラメル色素、(原材料の一部に大豆及びりんごを含む)	夕食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン 大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ(あんかけ):野菜(だいこん、じゃがいも、しょうが)、鶏肉、しょうゆ、ポリデキストロース、デキストリン、砂糖、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、食塩、たん白加水分解物、増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、(原材料の一部に小麦を含む)	<table border="1"> <tr> <td>朝食</td> <td>鶏と卵の雑炊(米飯類(ぞうすい)):うるち米(国産)、鶏卵、味付鶏肉(鶏肉、コーンスターチ、食塩)、デキストリン、にんじん、ばれいしょでん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、砂糖/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、(一部に卵・小麦・鶏肉を含む)</td> </tr> <tr> <td>昼食</td> <td>かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) スープカレー(カレー):野菜(じゃがいも、キャベツ、たまねぎ)、味付鶏肉(鶏肉、コーンスターチ、食塩)、ポリデキストロース、炒めたまねぎペースト、デキストリン、食用油脂、砂糖、ばれいしょでん粉、トマトペースト、チキンブイヨン、カレー粉、ウスターソース、しょうがペースト、香味油、食塩、にんにくペースト、酵母エキス、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、リン酸塩(Na)、カラメル色素、(一部に小麦・大豆・鶏肉・りんごを含む)</td> </tr> <tr> <td>夕食</td> <td>かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) 大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ(あんかけ):野菜(だいこん、じゃがいも)、鶏肉、しょうゆ、ポリデキストロース、デキストリン、砂糖、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、しょうがペースト、食塩、たん白加水分解物/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)</td> </tr> </table>	朝食	鶏と卵の雑炊(米飯類(ぞうすい)):うるち米(国産)、鶏卵、味付鶏肉(鶏肉、コーンスターチ、食塩)、デキストリン、にんじん、ばれいしょでん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、砂糖/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、(一部に卵・小麦・鶏肉を含む)	昼食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) スープカレー(カレー):野菜(じゃがいも、キャベツ、たまねぎ)、味付鶏肉(鶏肉、コーンスターチ、食塩)、ポリデキストロース、炒めたまねぎペースト、デキストリン、食用油脂、砂糖、ばれいしょでん粉、トマトペースト、チキンブイヨン、カレー粉、ウスターソース、しょうがペースト、香味油、食塩、にんにくペースト、酵母エキス、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、リン酸塩(Na)、カラメル色素、(一部に小麦・大豆・鶏肉・りんごを含む)	夕食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) 大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ(あんかけ):野菜(だいこん、じゃがいも)、鶏肉、しょうゆ、ポリデキストロース、デキストリン、砂糖、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、しょうがペースト、食塩、たん白加水分解物/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)																																																																																																																																										
	朝食	鶏と卵の雑炊(米飯類(ぞうすい)):うるち米(国産)、鶏卵、鶏肉、デキストリン、にんじん、ばれいしょでん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、(原材料の一部に小麦を含む)																																																																																																																																																							
昼食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン スープカレー(カレー):野菜(じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、しょうが、にんにく)、鶏肉、ポリデキストロース、デキストリン、食用植物油、砂糖、ばれいしょでん粉、トマトペースト、チキンブイヨン、カレー粉、ウスターソース、香味油、食塩、酵母エキス、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、リン酸塩(Na)、カラメル色素、(原材料の一部に大豆及びりんごを含む)																																																																																																																																																								
夕食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン 大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ(あんかけ):野菜(だいこん、じゃがいも、しょうが)、鶏肉、しょうゆ、ポリデキストロース、デキストリン、砂糖、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、食塩、たん白加水分解物、増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、(原材料の一部に小麦を含む)																																																																																																																																																								
朝食	鶏と卵の雑炊(米飯類(ぞうすい)):うるち米(国産)、鶏卵、味付鶏肉(鶏肉、コーンスターチ、食塩)、デキストリン、にんじん、ばれいしょでん粉、かつおエキス、こんぶエキス、食塩、砂糖/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、(一部に卵・小麦・鶏肉を含む)																																																																																																																																																								
昼食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) スープカレー(カレー):野菜(じゃがいも、キャベツ、たまねぎ)、味付鶏肉(鶏肉、コーンスターチ、食塩)、ポリデキストロース、炒めたまねぎペースト、デキストリン、食用油脂、砂糖、ばれいしょでん粉、トマトペースト、チキンブイヨン、カレー粉、ウスターソース、しょうがペースト、香味油、食塩、にんにくペースト、酵母エキス、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、リン酸塩(Na)、カラメル色素、(一部に小麦・大豆・鶏肉・りんごを含む)																																																																																																																																																								
夕食	かゆごはん(米飯類(かゆ)):うるち米(国産)、ゼラチン、(一部にゼラチンを含む) 大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ(あんかけ):野菜(だいこん、じゃがいも)、鶏肉、しょうゆ、ポリデキストロース、デキストリン、砂糖、水あめ、かつおエキス、チキンブイヨン、こんぶエキス、しょうがペースト、食塩、たん白加水分解物/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)																																																																																																																																																								
販売者・製造所	販売者	江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 製造所固有記号は、 側面賞味期限の右に記載	販売者 江崎グリコ株式会社 〒555-8502 大阪市西淀川区歌島4-6-5 製造所 山梨罐詰株式会社 静岡県静岡市清水区興津中町974																																																																																																																																																						
内容量・栄養成分表示	内容量	朝食:鶏と卵の雑炊 300g 昼食:かゆごはん 200g、 スープカレー 210g 夕食:かゆごはん 200g、 大根とじゃがいもの 鶏そぼろあんかけ 180g	内容量 1090g																																																																																																																																																						
	■栄養成分表示(各1人前当たり)	<table border="1"> <thead> <tr> <th>セット</th> <th>品目</th> <th>エネルギー(kcal)</th> <th>たんぱく質(g)</th> <th>脂質(g)</th> <th>炭水化物(g)</th> <th>ナトリウム(mg)</th> <th>食塩相当量(g)</th> <th>灰分(g)</th> <th>水分(g)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>朝食</td> <td>鶏と卵の雑炊</td> <td>198</td> <td>9.0</td> <td>2.4</td> <td>35.1</td> <td>474</td> <td>1.2</td> <td>1.5</td> <td>252.0</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">昼食</td> <td>かゆごはん</td> <td>140</td> <td>6.0</td> <td>0.4</td> <td>28.0</td> <td>3</td> <td>0.0</td> <td>0.2</td> <td>165.4</td> </tr> <tr> <td>スープカレー</td> <td>150</td> <td>7.1</td> <td>4.0</td> <td>21.4</td> <td>580</td> <td>1.5</td> <td>1.9</td> <td>175.6</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">夕食</td> <td>かゆごはん</td> <td>140</td> <td>6.0</td> <td>0.4</td> <td>28.0</td> <td>3</td> <td>0.0</td> <td>0.2</td> <td>165.4</td> </tr> <tr> <td>大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ</td> <td>92</td> <td>5.0</td> <td>0.2</td> <td>17.5</td> <td>641</td> <td>1.6</td> <td>1.8</td> <td>155.5</td> </tr> <tr> <td></td> <td>合計</td> <td>720</td> <td>33.1</td> <td>7.4</td> <td>130.0</td> <td>1,701</td> <td>4.3</td> <td>5.6</td> <td>913.9</td> </tr> </tbody> </table>	セット	品目	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	ナトリウム(mg)	食塩相当量(g)	灰分(g)	水分(g)	朝食	鶏と卵の雑炊	198	9.0	2.4	35.1	474	1.2	1.5	252.0	昼食	かゆごはん	140	6.0	0.4	28.0	3	0.0	0.2	165.4	スープカレー	150	7.1	4.0	21.4	580	1.5	1.9	175.6	夕食	かゆごはん	140	6.0	0.4	28.0	3	0.0	0.2	165.4	大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ	92	5.0	0.2	17.5	641	1.6	1.8	155.5		合計	720	33.1	7.4	130.0	1,701	4.3	5.6	913.9	<table border="1"> <thead> <tr> <th>セット</th> <th>品名</th> <th>内容量(g)</th> <th>エネルギー(kcal)</th> <th>たんぱく質(g)</th> <th>脂質(g)</th> <th>炭水化物(g)</th> <th>-糖質(g)</th> <th>-食物繊維(g)</th> <th>食塩相当量(g)</th> <th>カリウム(mg)</th> <th>リン(mg)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>朝食</td> <td>鶏と卵の雑炊</td> <td>300</td> <td>197</td> <td>9.0</td> <td>2.4</td> <td>35.1</td> <td>34.5</td> <td>0.6</td> <td>1.2</td> <td>128</td> <td>104</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">昼食</td> <td>かゆごはん</td> <td>200</td> <td>138</td> <td>6.0</td> <td>0.4</td> <td>28.0</td> <td>27.2</td> <td>0.8</td> <td>0.0</td> <td>27</td> <td>30</td> </tr> <tr> <td>スープカレー</td> <td>210</td> <td>146</td> <td>7.1</td> <td>4.0</td> <td>21.4</td> <td>19.5</td> <td>1.9</td> <td>1.5</td> <td>212</td> <td>92</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">夕食</td> <td>かゆごはん</td> <td>200</td> <td>138</td> <td>6.0</td> <td>0.4</td> <td>28.0</td> <td>27.2</td> <td>0.8</td> <td>0.0</td> <td>27</td> <td>30</td> </tr> <tr> <td>大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ</td> <td>180</td> <td>90</td> <td>5.0</td> <td>0.2</td> <td>17.5</td> <td>16.6</td> <td>0.9</td> <td>1.6</td> <td>111</td> <td>43</td> </tr> <tr> <td></td> <td>合計</td> <td>1,090</td> <td>709</td> <td>33.1</td> <td>7.4</td> <td>130.0</td> <td>125.0</td> <td>5.0</td> <td>4.3</td> <td>505</td> <td>299</td> </tr> </tbody> </table>	セット	品名	内容量(g)	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	-糖質(g)	-食物繊維(g)	食塩相当量(g)	カリウム(mg)	リン(mg)	朝食	鶏と卵の雑炊	300	197	9.0	2.4	35.1	34.5	0.6	1.2	128	104	昼食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30	スープカレー	210	146	7.1	4.0	21.4	19.5	1.9	1.5	212	92	夕食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30	大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ	180	90	5.0	0.2	17.5	16.6	0.9	1.6	111	43		合計	1,090	709	33.1	7.4	130.0	125.0	5.0	4.3	505	299
セット	品目	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	ナトリウム(mg)	食塩相当量(g)	灰分(g)	水分(g)																																																																																																																																																
朝食	鶏と卵の雑炊	198	9.0	2.4	35.1	474	1.2	1.5	252.0																																																																																																																																																
昼食	かゆごはん	140	6.0	0.4	28.0	3	0.0	0.2	165.4																																																																																																																																																
	スープカレー	150	7.1	4.0	21.4	580	1.5	1.9	175.6																																																																																																																																																
夕食	かゆごはん	140	6.0	0.4	28.0	3	0.0	0.2	165.4																																																																																																																																																
	大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ	92	5.0	0.2	17.5	641	1.6	1.8	155.5																																																																																																																																																
	合計	720	33.1	7.4	130.0	1,701	4.3	5.6	913.9																																																																																																																																																
セット	品名	内容量(g)	エネルギー(kcal)	たんぱく質(g)	脂質(g)	炭水化物(g)	-糖質(g)	-食物繊維(g)	食塩相当量(g)	カリウム(mg)	リン(mg)																																																																																																																																														
朝食	鶏と卵の雑炊	300	197	9.0	2.4	35.1	34.5	0.6	1.2	128	104																																																																																																																																														
昼食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30																																																																																																																																														
	スープカレー	210	146	7.1	4.0	21.4	19.5	1.9	1.5	212	92																																																																																																																																														
夕食	かゆごはん	200	138	6.0	0.4	28.0	27.2	0.8	0.0	27	30																																																																																																																																														
	大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ	180	90	5.0	0.2	17.5	16.6	0.9	1.6	111	43																																																																																																																																														
	合計	1,090	709	33.1	7.4	130.0	125.0	5.0	4.3	505	299																																																																																																																																														

◎アレルギー物質表示を一覧表にしました。

原材料に含まれるアレルギー物質(27品目中)	
鶏と卵の雑炊	卵・小麦・鶏肉
かゆごはん	ゼラチン
スープカレー	小麦・大豆・鶏肉・りんご
大根とじゃがいもの鶏そぼろあんかけ	小麦・大豆・鶏肉